

Consultas Realizadas

Licitación 415053 - Adquisición de Servidor y Equipos de Informática

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Referente al ítem 1 - PC servidor, solicitan un procesador que tenga como mínimo 12 núcleos. Eso solicitan que sean 12 núcleos físicos o seria la sumatoria de núcleos físicos con subprocesos? Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2022

en este caso sería la sumatoria de los lógicos, siempre que cada lógico o físico tenga la velocidad mínima requerida

Consulta 2 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Referente al punto 15 de la panilla de especificaciones tecnicas solicitan que la notebook tenga Puertos VGA \times 1 - HDMI \times 1 - LAN \times 1 - USB 2.0 \times 2 mínimo - USB 3.0 \times 1 mínimo - Combo jack Stereo microphone in / headphone-out o similar - DC In. Exigidos - El puerto VGA ya es considerado obsoleto en este tipo de equipos, por lo tanto solicitamos a la convocante acepte equipos sin este puerto.-

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2022

El puerto VGA son opcionales

Consulta 3 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Referente al punto de licencias, los equipos deben tener WINDOWS 10 PRO 64BITS o que tipo de licencias?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2022

Los equipos deben tener licencias de WINDOWS 10 PRO 64BITS

Consulta 4 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Solicitamos respetuosamente a la convocante no solicitar carta de autorización del fabricante, ya que con la declaración jurada de garantía se deja constancia que los mismos son originales y con garantía asumida por el proveedor.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2022

No excluyente, es suficiente con la presentación de la declaración jurada de garantía o constancia que los mismos son originales y con garantía asumida por el proveedor

03/08/25 01:30 1/2



Consulta 5 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Referente al item de PC de escritorio, se conectaran 2 monitores por la PC en simultaneo o no es necesario ese requerimiento?

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2022

un solo monitor, pero debe soportar 2 conexiones

Consulta 6 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Referente al item de PC de escritorio, en la pantilla original de la DNCP se solicitan 2 monitores por PC. Se deberan cotizar 2 monitores por PC o seria suficiente solo 1 unidad por PC?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2022

Un solo monitor con capacidad de soportar dos

Consulta 7 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Referente al punto 22 de la plantilla de especiifcaciones tecnicas de la PC de escritorio, solicitan Componentes del equipo y números de parte.Los componentes principales deben contar con número de parte original del fabricante. Deberá ser presentada esta lista por escrito, de tal manera a corroborarse con el catálogo online del fabricante.

Los números de partes de dichos componentes se podrán dar una vez adjudicada la licitación, ya que en ese momento se realizaran las compras de los mismos.

Solicitamos a la convocante dejar constancia que en ese ítem se podrá dar cumplimiento una vez entregados los equipos.-

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2022

Dicha constancia se podrá entregar al momento de la entrega de los equipos por el oferente adjudicado.

Consulta 8 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 22-07-2022

En el punto 10 - Teclado: Standard para Windows en español. Exigido de las especificaciones técnicas de la notebook, solicitamos que sean aceptados equipos con teclados en ingles.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Hemos elevado las consultas al usuario que estará a cargo del equipo, por una cuestión de practicidad para el mismo no nos recomiendan aceptarlas en ingles.

03/08/25 01:30